

## Katsaus vuoteen 2020

Vuosi 2020 on ollut monella tapaa pitkä ja raskas. Koronapandemian seurauksena työkuulttuurimme on kokenut nopean ja ehkä joiltakin osin myös pysyväksi jäävän muutoksen. Yliopistotyössä matkustaminen on käytännössä loppunut niin kotimaassa kuin ulkomaille. On huomattu alkukankeuksien jälkeen, että etäkokoustamisella on kiistattomat hyötynsä. Samalla on havaittu, että itse asiassa monet kokousmatkat ovat lisäarvoltaan vähänmerkityksellisiä tai jopa turhia. Yliopistoissa opetuksen ”vauhditon digiloikka” toteutettiin maaliskuuhuhtikuussa muutamassa viikossa siinä laajuudessa, missä sitä oli aiemmin suunniteltu toteutettavaksi vuosissa. Pakko ei ole paras motivaattori, mutta muita vaihtoehtoja ei ollut.

Kasvokkain tapahtuvan vuorovaikutuksen katoaminen on jättänyt tietenkin myös negatiivisen jälkensä. Monien selvitysten mukaan opiskelijat ja työntekijät oireilevat vuorovaikutuksen ja ihmiskontaktien puuttuessa, ja etätyöskentelyssä kodin ja työn yhteensovittamisesta on tullut monille entistä vaikeampaa. Tästä huolimatta on todennäköistä, että etänä suoritettavissa oleva asiantuntijatyö on pandemian seurauksena kokenut peruuttamattoman muutoksen. Yliopistoille tämä antaa lisäsysäyksen mm. opetusjärjestyksen yhteisresurssien parempaan hyödyntämiseen. Etenkin oppiaineidensa jaetut kurssivastuut ja toisissa yliopistoissa tapahtuva ristiinopiskelu omalta opiskelupaikkakunnalta käsin on jatkossa helpompaa sekä opettajien että opiskelijoiden totuttauduttua etäoppimisen mahdollisuuksiin.

Myös Hallinnon Tutkimus -lehdelle 2020 on ollut digiloikan vuosi. Loikka ei kuitenkaan ole johtunut koronasta, vaan pitkään suunnitellusta ja vaihteesta siirtymisestä sähköiseen julkaisemiseen. Tänä vuonna lehtemme on ottanut viimein käyttöön journal.fi -palvelun artikkelien lähettämisessä ja arvioinnissa. Journal.fi-palvelusta löytyvät myös nyt sähköisenä uudet lehdet ilman ns. embargo aikaa ja kaikki ne artikkelit ja muut kirjoitukset, joiden kirjoittajilta on saatu lupa sähköiseen julkaisemiseen (lehdet ennen vuotta 2018). Käytämmekin tässä hyväksimme mahdollisuutta lisätä sähköisesti saatavilla olevien artikkelien määrää: Jos olet ennen 2019 julkaissut Hallinnon Tutkimus -lehdessä, etkä ole saanut sähköpostitse lomaketta lupatietojen keräämiseksi, otathan yhteyttä lehden toimitukseen.

Lopuksi vähän tilastoja kuluneelta vuodelta vertaisarvioituista käsikirjoituksista: Olemme vuoden aikana julkaisseet 17 käsikirjoitusta, joista 11 oli lähetetty vuonna 2019 ja kuusi vuonna 2020. Kaiken kaikkiaan tänä vuonna olemme vastaanottaneet yhteensä 34 artikkelikäsikirjoitusta. Hyväksytyjä artikkelikäsikirjoituksia vuoden 2020 aikana on ollut 11. Lähes kaikki julkaisut artikkelit ovat vaatineet vähintään kaksi arviointikierrosta, jotkut myös kolmannen. Artikkelien arvioinnissa olemme hyödyntäneet

kaikkiaan noin 50 vertaisarvioitsijaa. Kaikille heille toimitus haluaa jälleen lausua suurimmat kiitokset arvokkaasta työstä lehtemme hyväksi.

Toimitus toivottaa kaikille lukijoille ja kirjoittajille oikein rauhallista joulun-aikaa. Olkoon vuosi 2021 kuluva vuotta parempi!

Jussi Kivistö, päätoimittaja

Kaisa Kurkela, toimitussihteeri

Johanna Liljeroos-Cork, toimitussihteeri